

# PROTOKÓŁ Nr 2 /2010

ze wspólnego posiedzenia  
komisji stałych Rady Gminy Zduny  
odbytego w dniu 28 grudnia 2010 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :**

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy – Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota
5. Zofia Wawrzyńczak - Dyrektor Centrum Kształcenia Szkół Rolniczych w Zduńskiej Dąbrowie

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Spotkanie z Dyrektorem Centrum Kształcenia Szkół Rolniczych w Zduńskiej Dąbrowie
3. Zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
4. Sprawy różne

**Ad.pkt.1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Bończak. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie bez żadnych zmian.

**Ad.pkt.2.**

W tym punkcie obrad uczestniczyła Dyrektor Centrum Kształcenia Szkół Rolniczych w Zduńskiej Dąbrowie – Zofia Wawrzyńczak.

Spotkanie miało charakter informacyjno-dyskusyjny w związku ze złożonym pismem Dyrektor CKSR z prośbą o przejęcie na utrzymanie oczyszczalni ścieków funkcjonującej przy tej szkole.

- Pani Zofia Wawrzyńczak poproszona o zabranie głosu wyjaśniła, co następuje:

Sytuacja finansowa naszej szkoły jest bardzo trudna. W obrębie kompleksu Zespołu Szkół funkcjonuje wiele obiektów, których funkcjonowanie przewidziane było na ok. 700 uczniów uczęszczających do naszej szkoły. Obecnie do CKSR uczęszcza ok. 200 uczniów wraz ze słuchaczami zaocznymi. Posiadamy mały budżet, który w znacznej większości pochłaniany

jest na wydatki związane z kształceniem uczniów tj. maszyny służące do nauki zawodu, obiekty w postaci kotłowni, oczyszczalni oraz wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami, do których należy zaliczyć instruktorów obsługi maszyn rolniczych. Szkoła, mimo ponoszenia dużych kosztów na utrzymywanie dużej liczby pracowników niepedagogicznych otrzymuje taką samą subwencję jak inne szkoły (nie posiadające na utrzymaniu np. instruktorów, maszyn do nauki zawodu). Koszty utrzymania wszystkich obiektów są bardzo wysokie. Oczyszczalnia jest obiektem dwudziestoparoletnim i wymaga już regeneracji. Dla budżetu szkoły jest to bardzo dużym obciążeniem. Koszt utrzymania oczyszczalni to ok. 60 tys. Zł rocznie, prawie połowa, to wynagrodzenie dla jednego pracownika, obsługującego ten obiekt.

- Wójt Gminy – stwierdził, że nie widzi z czego wynikałyby oszczędności wynikające z przejęcia oczyszczalni przez samorząd, skoro w koszty opłat za ścieki, które opłacane są przez mieszkańców korzystających z tej oczyszczalni, wchodzi koszt funkcjonowania oczyszczalni + koszty zatrudnienia pracownika. Jeżeli Gmina przejęłaby oczyszczalnię, to koszty jej utrzymania również muszą się bilansować. Ponadto jest to oczyszczalnia szkolna i z przepisów prawa nie wynika, aby gmina musiała ten obiekt przejąć na własne utrzymanie. Przypomniał również czasy, kiedy oczyszczalnia powstała przy obiekcie szkół rolniczych i wtedy Gmina zainteresowana była dowożeniem ścieków płynnych do tej oczyszczalni z terenu gminy, oczywiście po odpowiednim dostosowaniu tej oczyszczalni, na co ówczesne władze szkoły nie wyraziły zgody. W dzisiejszej sytuacji, oczyszczalnia jest już w dużym stopniu wyeksploatowana i Gmina nie widzi potrzeby, aby inwestować w obiekt, który wymaga bardzo dużych nakładów finansowych.

Zdanie Wójta Gminy podzielili wszyscy członkowie komisji stałych Rady Gminy.

### Ad.pkt.3.

W tym punkcie obrad komisje zaopiniowały projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011 – zaopiniowano pozytywnie;
2. Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – zaopiniowano pozytywnie;

3. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Zduny przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy w uzasadnieniu podając, co następuje:

- w październiku 2010 roku weszła w życie nowa ustawa o sporcie, która uchyła dwie dotychczas obowiązujące ustawy z tego zakresu.

Rada Gminy wskazuje cel publiczny z zakresu sportu, który Gmina Zduny zamierza osiągnąć jako poprawę warunków uprawiania sportu dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej. Na zadanie własne, polegające na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Zduny, kluby sportowe działające na obszarze Gminy Zduny i nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu Gminy Zduny dotację celową, w trybie określonym odrębną uchwałą Rady Gminy Zduny z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620 i Nr 123, poz. 835) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie

4. Projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na zadania publiczne gminy inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconych zadań publicznych – przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy, jak następuje:

Uchwała określa tryb postępowania o udzielenie dotacji na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536), sposób jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego przez gminę zadania, z uwzględnieniem zapewnienia jawności postępowania o udzielenie dotacji i jej rozliczania.

5. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i określenie terminu ich przeprowadzenia- projekt uchwały zaopiniowany pozytywnie.
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny; Sekretarz Gminy przedstawiła wykładnie prawną co do projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny informując

przy tym, że rozpoczęła się nowa kadencja Rady Gminy istnieje konieczność ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny. Przedstawiła przy tym również składniki i kwoty wynagrodzenia dla wójta według obowiązującej tabeli płac.

W punkcie tym radny Edward Pierzchała zabierając głos wnioskował o pozostawienie wielkości wynagrodzenia Wójta Gminy Zduny na dotychczasowym poziomie. Wniosek swój argumentował tym, że w ościennych gminach rady gmin nie zwiększyły wynagrodzeń dla wójtów, poza tym radny Pierzchała wyraził negatywną opinię co do pracy Rady w poprzednich kadencjach, uznając, że Rada nie wykazywała się większą inicjatywą w kierunku rozwoju gminy, prace Rady określił jako bierną i bezowocną, co jego zdaniem nie ma uzasadnienia w zwiększaniu wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny.

Na sali obrad wywiązała się ostra dyskusja i wymiana zdań pomiędzy radnym Pierzchałą i członkami komisji i Przewodniczącym Rady Gminy. Radny Pierzchała w dalszej dyskusji zarzucił Radzie Gminy, że podczas odbywania wspólnych posiedzeń komisji łamie prawo, a szczególnie w sytuacji, kiedy wspólnemu posiedzeniu komisji przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy.

Wracając do meritum sprawy Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwie propozycje dotyczące ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny, w wyniku głosowania zgłoszone wnioski otrzymały następującą liczbę głosów tj.:

- propozycja radnego Pierzchały, aby nie zwiększać wynagrodzenia dla Wójta Gminy i pozostawić je w dotychczasowej wielkości – 1 głos „za”
- propozycja Przewodniczącego Rady Gminy- zwiększyć wynagrodzenie o 668,00 zł do łącznej kwoty – 8.768,00 zł brutto – 10 głosów „za”

Głosowanie przeprowadzono w obecności 11 radnych na Sali obrad.

W wyniku powyższego głosowania komisje wypracowały propozycję zwiększenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zduny do łącznej kwoty 8.768,00 zł brutto.

Taki projekt uchwały zostanie przedłożony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy Zduny.

7. Projekt zmian w budżecie gminy na rok 2010 przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

#### Ad.pkt.4.

W sprawach różnych:

1. Wójt Gminy przekazał radnym informację o spotkaniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Rekreacji i Sportu z dr Jadwigą Krajewską, która wydzierżawia nasz budynek na funkcjonowanie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zdunach. Poinformował, że skończył się dotychczasowy okres umowy na dzierżawę i należy określić warunki dalszej dzierżawy budynku.

W wyniku dyskusji komisje upoważniły Wójta Gminy do podjęcia negocjacji z Panią Krajewską w sprawie zwiększenia stawki czynszu za 1m<sup>2</sup> dzierżawionego budynku. Wypracowano propozycję, aby negocjacje rozpocząć od stawki 8,50 zł/m<sup>2</sup> a minimalna stawka, jaką należy wynegocjować to 6,00 zł/m<sup>2</sup>.

2. Wójt Gminy poddał pod rozagę radnych sprawę wypracowania stanowiska i podjęcia decyzji w kwestii wynagrodzenia dla sołtysów. W związku ze zbliżającymi się wyborami sołtysów należy na zebraniach wyborczych jasno określić warunki, jakie będą proponowane nowo wybranym sołtysom.

W tym punkcie radny Pierzchała wnioskował o wprowadzenie stałego miesięcznego wynagrodzenia dla sołtysów w formie ryczałtu, który mógłby być zróżnicowany wielkością kwoty w zależności od ilości mieszkańców poszczególnych wsi.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

**INSPEKTOR**  
ds. RADY GMINY  
*[Podpis]*  
mgr Urszula Józwiak

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Rewizyjnej  
*[Podpis]*  
Józef Marzywoda